

**DOB 2016**  
**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

<b>DEPENSES</b>					
<b>Chapitres</b>		<b>BP + BS+ DM 2015</b>	<b>BP 2016</b>	<b>Evolut°</b>	<b>% évolut°</b>
<b>011</b>	Charges à caractère général	1 394 949	1 326 067	-68 882	-4.94
	60-Achats et variat° de stocks	497 310	486 960	-10 350	-2.08
	61-62 : Autres charges externes	885 497	826 357	-59 140	-6.68
	63-Impôts	12 142	12 750	608	5.01
<b>012</b>	Charges de personnel	2 913 739	2 960 914	47 175	1.62
<b>65</b>	Autres charges de gestion courante	461 404	443 944	-17 460	-3.78
<b>66</b>	Charges financières	87 500	72 000	-15 500	-17.71
<b>67</b>	Charges exceptionnelles	15 400	16 900	1 500	9.74
<b>68</b>	Dotations aux amortissements	250 000	246 540	-3 460	-1.38
<b>014</b>	Fonds péréquation recettes fiscales FPIC	76 957.00	90 000	13 043	16.95
<b>TOTAL</b>		<b>5 199 949</b>	<b>5 156 365</b>	<b>-43 584</b>	<b>-0.84</b>

<b>RECETTES</b>					
<b>Chapitres</b>		<b>BP+BS+DM 2015</b>	<b>BP 2016</b>	<b>Evolut°</b>	<b>% évolut°</b>
<b>13</b>	Atténuations de charges	101 522	127 510	25 988	25.60
<b>70</b>	Produits des services	322 845	327 030	4 185	1.30
<b>72</b>	Travaux en régie	152 272	211 588	59 316	38.95
<b>73</b>	Impôts et taxes	4 026 166	4 066 582	40 416	1.00
<b>74</b>	Dotations et participations	993 367	880 411	-112 956	-11.37
<b>75</b>	Autres produits de gestion courante	78 000	78 000	0	0.00
<b>76</b>	Produits financiers	35	35	0	0.00
<b>77</b>	Produits exceptionnels	17 500	15 300	-2 200	-12.57
<b>TOTAL</b>		<b>5 691 707</b>	<b>5 706 456</b>	<b>14 749</b>	<b>0.26</b>

<b>Excédent de fonctionnement</b>	<b>491 758</b>	<b>550 091</b>		
-----------------------------------	----------------	----------------	--	--

**DOB 2016**  
**INVESTISSEMENT DEPENSES**

DESIGNATION	MONTANT EUROS
<b>TRAVAUX BATIMENTS</b>	
Travaux scolaires	57 250
Autres batiments	90 500
Opération travaux Centre Culturel	200 000
<u>TOTAL</u>	347 750
Travaux en régie	139 450
<u>TOTAL</u>	139 450
<b>TOTAL TRAVAUX BATIMENTS</b>	
	<b>487 200</b>

<b>TRAVAUX DE VOIRIE</b>	
Marché de voirie	180 000
Signalisation	15 000
Enfouissement rue Viette	140 000
<u>TOTAL</u>	335 000
Travaux en régie	58 938
<u>TOTAL</u>	58 938
<b>TOTAL TRAVAUX DE VOIRIE</b>	
	<b>393 938</b>

<b>MATERIELS</b>	
Enseignement	67 930
Informatique	12 000
Matériels : ateliers, mobilier, divers	47 185
Véhicule	25 000
<b>TOTAL MATERIEL</b>	
	<b>152 115</b>

<b>SPORT - VIE ASSOCIATIVE</b>	
Matériel pour associations	3 560
Equipement sportif	6 888
<b>TOTAL SPORT-VIE ASSOCIATIVE</b>	
	<b>10 448</b>

<b>CULTURE - MEDIATHEQUE</b>	
Matériel	9 600
<b>TOTAL CULTURE - MEDIATHEQUE</b>	
	<b>9 600</b>

<b>JEUNESSE</b>	
Périscolaire / accueil de loisirs	9 480
<b>TOTAL JEUNESSE</b>	
	<b>9 480</b>

<b>URBANISME</b>	
PLU	5 000
<b>TOTAL DEVELOPPEMENT DURABLE</b>	
	<b>5 000</b>

<b>ENVIRONNEMENT</b>	
Forêt	5 000
Illumination fin d'année	7 000
Travaux régie	13 200
<u>TOTAL</u>	25 200
<b>TOTAL PATRIMOINE NATUREL</b>	
	<b>25 200</b>

<b>AUTRES</b>	
Taxe d'aménagement (ex-TLE)	49 785
Dettes en capital	547 110
<b>TOTAL AUTRES</b>	
	<b>596 895</b>

COMMUNE DE SELONCOURT

DOB 2016  
RECAPITULATIF DEPENSES D'INVESTISSEMENT

DEPENSES INVESTISSEMENT	MONTANT
BATIMENTS	487 200
VOIRIE	393 938
MATERIEL	152 115
SPORTS-VIE ASSOCIATIVE	10 448
CULTURE	9 600
JEUNESSE	9 480
URBANISME	5 000
ENVIRONNEMENT	25 200
AUTRES	596 895
<b>TOTAL</b>	<b>1 689 876</b>

DOB 2016  
RECAPITULATIF RECETTES D'INVESTISSEMENT

RECETTES INVESTISSEMENT	MONTANT
RECETTES D'INVESTISSEMENT PROPRES	
FCTVA	91 320
Taxe d'aménagement	47 000
AMORTISSEMENTS	
Matériel	246 540
<b>TOTAL</b>	<b>384 860</b>
EMPRUNT	734 925
SUBVENTIONS	20 000
EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT	550 091
<b>TOTAL</b>	<b>1 689 876</b>

**ETAT DE LA DETTE SUR 20 ANS**

ANNEE	Dette en capital au 1er Janvier	Annuités à payer pour l'exercice	Dont		Variation d'Annuités (Ex N-1) - (Ex N)
			Intérêts + Frais	Amortissement	
2016	2 110 936.89	618 088.74	70 985.28	547 103.46	
2017	1 563 833.43	189 304.61	62 201.15	127 103.46	428 784.13
2018	1 436 729.97	184 315.21	57 211.75	127 103.46	4 989.40
2019	1 309 626.51	179 325.79	52 222.33	127 103.46	4 989.42
2020	1 182 523.05	174 336.37	47 232.91	127 103.46	4 989.42
2021	1 055 419.59	169 346.97	42 243.51	127 103.46	4 989.40
2022	928 316.13	139 357.55	37 254.09	102 103.46	29 989.42
2023	826 212.67	135 193.13	33 089.67	102 103.46	4 164.42
2024	724 109.21	131 028.73	28 925.27	102 103.46	4 164.40
2025	622 005.75	126 864.31	24 760.85	102 103.46	4 164.42
2026	519 902.29	122 699.89	20 596.43	102 103.46	4 164.42
2027	417 798.83	118 535.49	16 432.03	102 103.46	4 164.40
2028	315 695.37	114 371.17	12 267.61	102 103.56	4 164.32
2029	213 591.81	83 761.99	8 325.19	75 436.80	30 609.18
2030	138 155.01	80 485.59	5 048.79	75 436.80	3 276.40
2031	62 718.21	70 711.92	1 772.37	69 077.60	9 773.67

Synthèse fonctionnement 2016 / 2015

		Dépenses	Recettes	
<b>Dépenses</b>	<b>Salaires et charges</b>			
	Variation hors prime exc.	-50 992		
	Contrats aidés	63 167	40 948	22 219 Ménage
	Prime	35 000		
	Autres recettes sur salaires		-14 960	
		<b>47 175</b>	<b>25 988</b>	
	<b>Autres charges</b>			
	Energie	-18 000		contrat Gaz
	Achats et fournitures	7 650		Fres entretien
	Charges externes Ménage	-101 300		
	Régie	44 664	59 316	14 652
	Autres	-2 504		
		-59140		
	Impôts taxes	608		
	Indemnités élus	-18 310		
	Autres charges gestion courante	850		
	Charge financières	-15 500		
	Dotations amortissements	-3 460		
	FPIC	13 043		
	Autres	1 500		BAFA, ravaal. façades
		<b>-90 759</b>	<b>59 316</b>	<b>14 652</b>
<b>Recettes</b>	Ventes prestations		4 185	
	Impôts ménages		38 715	+2% légal 1%
	Autres impôts		1 701	
	Dotations		-120 000	
	Péréquations		1 000	
	CEJ PSO		10 000	
	Autres subventions		-3 956	Elections
	Autres produits		-2 200	
		<b>0</b>	<b>-70 555</b>	<b>0</b>
		<b>-43 584</b>	<b>14 749</b>	
<b>Variation excédent</b>	<b>491 758</b>	<b>550 091</b>	<b>58 333</b>	
		58 333		

**Variation excédent fonctionnement 2016/2015**

	Gain +	Perte -	
Salaires nets	13 813		
Primes		-35 000	
Ménage	101 300		
Energie	18 000		
FPIC		-13 043	
Charges financières	15 500		
Indemnités élus	18 310		
Autres charges		-4 644	
Régie net	14 652		
Impôts ménages	38 715		
DGF		-120 000	
CEJ et PSO	10 000		
Autres recettes	730		
	<b>231 020</b>	<b>-172 687</b>	<b>58 333</b>

**Evolution de la dette**

		Nb habitants	
		par habitant	
Dette au 31 dec 2015	2 110 937	347	
Emprunts inscrits en 2016 + RAR	810 825		
Remboursements 2016	-547 110		
Dette au 31 dec 2016	2 374 652	390	2 001 394
			2 008 230
<b>Moyennes de la strate (2014)</b>			
Nationale	870		
Régionale	867		
Départementale	776		
Commune	384		